

WPŁYNĘŁO - SEKRETARIAT URZĘDU
Nr ewid. 2325
Data 09.03.2022
Ilość załączników
Podpis

prośba o rolny
SO. (p. M. Golus). Kopia p. kierowca
09.03.2022r. w. Oleszy A. Jędrzejka

Strońsko dnia 08.03.2022r.

PETYCJA MIESZKAŃCÓW STROŃSKA W/S UTWARDZENIA DROGI

- Do wiadomości:**
1. *p. Witolda Oleszczyka - wójta gminy Zapolice*
 2. *p. Ewa Jaworska - Sołtys wsi Strońsko*

My, niżej podpisani, mieszkańcy sołectwa Strońsko apelujemy do władz samorządowych naszej gminy i Pani Sołtys o wykorzystanie środków zewnętrznych jakie oferuje Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego.

Uchwałą nr 161/22 z dnia 25 lutego 2022 r. Zarząd Województwa Łódzkiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego województwa łódzkiego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie rozwoju infrastruktury w sołectwach „Infrastruktura sołeczka na plus” na 2022 r.

Kwestia szutrowej drogi, położonej na działce nr 32, była wielokrotnie poruszana Panu Wójtowi i konkretnym wydziałom gminy. Od kilkunastu lat męczymy się z krótkim ale bardzo trudnym odcinkiem tej drogi. Sytuacja jest tragiczna zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym ale każde większe opady deszczu powodują, że droga staje się nieprzejezdna dla samochodów osobowych. Przy tej drodze znajdują się 17 posesji zamieszkałych i liczne działki w trakcie budów i do sprzedaży-stąd tak pilna potrzeba doprowadzenia tego odcinka drogi (od posesji nr 89 do 65) do podstawowych wymogów przejezdności dla sam. osobowych.

Działania gminy do tej pory polegały na wykonaniu rowu odwadniającego i cykliczne równanie mechaniczne. Jednakże warstwa wierzchnia drogi, która składa się z humusu klasy V-VI (bo takie są w tym miejscu grunty działek) jest bardzo podatna na wszelakie czynniki atmosferyczne i mimo w/w zabiegów toniemy w grząskim terenie tak, że musimy korzystać z "wyciągarek", ciągników rolniczych aby wydostać się na utwardzoną powierzchnię drogi asfaltowej przy posesji nr 65. Również składane przez UG Zapolice wnioski nie zostały zakwalifikowane pozytywnie do dotacji zewnętrznych. **Możliwość pozyskania środków z tzw. "Infrastruktury sołeczkiej na plus" daje nam szansę**

na załatwienie tej nurtującej kwestii. Być może kwota 100 tys. złotych będzie wystarczająca na wykorytowanie, wysypanie tłuczniami i wycięcie krzewów, które zarastają drogę na odcinku ok.400-500 metrów.

Uważamy, że osoby decyzyjne powinny w końcu pochylić się nad tym tematem; jesteśmy równoprawnymi mieszkańcami sołectwa i rozumiemy, że nie na wszystko może w naszej gminie starczyć - ale od tego właśnie są środki zewnętrzne i osoby odpowiedzialne za pozyskiwanie w/w żeby je pozyskiwać i realizować żywotne problemy członków wspólnoty wiejskiej.

